
 
 

 

COMUNE DI COLLERETTO GIACOSA 
Città Metropolitana di Torino – Regione Piemonte 

 

 
 

 
Copia 

 
 
 
 
 
 

 
UFFICIO 

 
AMMINISTRATIVO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 56 DEL 05/03/2024 
 

 
 
 
 
OGGETTO : 
FORMAZIONE ELENCO IDONEI DA BANDO DI INTERPELLO, PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI "ISTRUTTORE TECNICO" (EX CAT. C)  A TEMPO 
PARZIALE (18 ORE) E DETERMINATO PER ATTUAZIONE PROGETTI PNRR, DI 
MESI 12, PROROGABILI PER UN PERIODO COMPLESSIVO ANCHE SUPERIORE A 
36 MESI MA NON OLTRE IL 31 DICEMBRE 2026 (AI SENSI DELL’ART. 31-BIS DEL 
D.L. 152/2021 CONV. CON MOD. IN L. N. 233/2021). NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE. 
 
 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 

 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con la deliberazione di 
Giunta Comunale n. 70 del 13/11/2018; 
 
Considerato che la nomina della commissione esaminatrice, ai sensi del vigente regolamento comunale 
dell’ente, compete al Responsabile del Servizio Amministrativo; 
 
Vista pertanto l’urgenza, di procedere alla nomina di tale commissione;  
 
Dato atto che, in relazione all’adozione del presente atto, per il sottoscritto non ricorre conflitto, anche 
potenziale, di interessi a norma dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013, né 
ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
Viste le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 49 e n. 50 del 20/12/2023, con la quali sono stati approvati 
la Nota di aggiornamento al D.U.P. 2024/2026 ed il bilancio di previsione 2024/2026; 
 
Visto il Piano Integrato di attività ed organizzazione 2023/2025, con la relativa sezione sulla 
programmazione del fabbisogno del personale, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 
21/04/2023, modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 08/11/2023; 
 
Preso atto che questo Ente ai sensi dell’art. 3 bis del D.L. n. 80/2021 convertito in L. n. 113/2021, aderendo 
con proprio atto deliberativo di Giunta Comunale n. 54 del 30/08/2023 si è avvalso della possibilità di 
incaricare tale associazione a svolgere attività di supporto all’indizione e gestione delle procedure selettive 
per la formazione degli elenchi di idonei e delle attività consequenziali propedeutiche alle assunzioni da 
parte degli enti aderenti; 
 
Richiamata la determinazione n. 31 del 07/02/2024 del settore Amministrativo, con la quale è stato indetto 
l’avvio di procedura di interpello dell’elenco idonei per l’assunzione di personale, per la copertura di n. 1 
posto a tempo parziale al 50% e determinato dalla durata di 12 mesi (prorogabili per un periodo complessivo 
anche superiore a 36 mesi ma non oltre il 31 dicembre 2026) AREA DEGLI ISTRUTTORI - ISTRUTTORE 
TECNICO GEOMETRA ex Cat. C1, per le attività di supporto all’attuazione dei progetti previsti dal PNRR 
(ai sensi dell’art. 31-bis del d.l. 152/2021 conv. con mod. in l. n. 233/2021);   
 
Considerato che il “Bando di interpello”, quale allegato della predetta determinazione, indica le modalità di 
espletamento della prova selettiva per la formazione di una graduatoria di merito dalla quale attingere per la 
copertura del posto disponibile;  
 
Preso atto che ad esito della procedura di interpello espletata mediante la piattaforma AsmeLab ai sensi del 
richiamato art.3-bis del D.L. n. 80/2021 convertito in L. n. 113/2021, ASMEL ha trasmesso la lista dei 
candidati idonei che hanno manifestato interesse a partecipare alla procedura concorsuale, lista che viene con 
il presente atto acquisita ad ogni effetto di legge per il prosieguo della suddetta procedura; 
 
Dato atto che allo stato, per l'espletamento del predetto concorso, occorre procedere alla nomina della 
Commissione Esaminatrice, ai sensi dell'art. 44 del vigente regolamento sull’ordinamento generale degli 
uffici e dei servizi; 
 
Considerato che sulla base del citato regolamento la Commissione esaminatrice sarà composta dai seguenti 
profili: 

- Arch. Viviana Corna, Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Colleretto Giacosa: 
Presidente; 



- Dott. Lorenzo Scarlatti, Segretario Comunale e Responsabile del Servizio Amministrativo del 
Comune di Colleretto Giacosa: componente esperto; 

- Dott.ssa Mara Piana, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Colleretto Giacosa: 
componente esperto con funzioni di segretario verbalizzante. 

 
Ravvisata la necessità di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, prescindendo dalla 
nomina dei membri supplenti; 
 
Ravvisato altresì che le competenze linguistiche e informatiche sono state già valutate in fase di selezione 
dei candidati per l’iscrizione all’Elenco Idonei, propedeutica alla procedura concorsuale avviata con il 
richiamato interpello, secondo le modalità di cui all’art.3.bis, comma 4 del D.L. n. 80/2021 convertito in L. 
n. 113/2021;   
 
Evidenziato che: 

 l’art. 57 del D.lgs. n. 165/2001 stabilisce che le pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari 
opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro, tra l’altro, riservano alle donne, salvo 
motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, 
significando che, in caso di quoziente frazionario, si procede all’arrotondamento all’unità superiore 
qualora la cifra decimale sia pari o superiore a 0,5 e all’unità inferiore qualora la cifra decimale sia 
inferiore a 0,5; 

 inoltre, la medesima disposizione prevede che l’atto di nomina della commissione di concorso è 
inviato, entro tre giorni, alla Consigliera o al Consigliere di parità nazionale o regionale, in base 
all’ambito territoriale dell’amministrazione che ha bandito il concorso, che, qualora ravvisi la 
violazione della suddetta norma di composizione, diffida l’Amministrazione a rimuoverla entro il 
termine massimo di 30 giorni; 

 
Ritenuto doversi provvedere in merito; 
 
Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
1) di disporre la presa d’atto dell’elenco dei candidati idonei che hanno manifestato interesse a partecipare 

alla procedura concorsuale e già convocati per l’espletamento della prova concorsuale il giorno 
13/03/2024 alle ore 10.00; 
 

2) di nominare componenti la Commissione esaminatrice per il concorso di cui all'oggetto i signori: 
- Arch. Viviana Corna, Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Colleretto Giacosa: 

Presidente; 
 

- Dott. Lorenzo Scarlatti, Segretario Comunale e Responsabile del Servizio Amministrativo del 
Comune di Colleretto Giacosa: componente esperto; 

 
- Dott.ssa Mara Piana, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Colleretto Giacosa: 

componente esperto con funzioni di segretario verbalizzante. 
 
 
3) di dare atto che trattandosi di componenti interni all’Ente, agli stessi non compete alcun compenso per le 

attività svolte come membri della Commissione; 
 



4) di trasmettere la presente determinazione ai componenti la Commissione esaminatrice e alla Consigliera 
di Parità della Provincia di Torino. 

 
  

Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 
regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to Dott. SCARLATTI Lorenzo 

 



 
Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del 
DLgs 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 
 
Anno Imp / Sub Interv. Cap. Art. Importo € 

      
 
 
Colleretto Giacosa, 05/03/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to PIANA Mara 

 
 

 
CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente determinazione viene affissa in copia all’albo pretorio on line del sito web del 
Comune il 06/03/2024 e rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Colleretto Giacosa li 06/03/2024 
 
  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

 
 F.to Claudia Marina Bodrino 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
Li 06/03/2024 
 Per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Dott. SCARLATTI Lorenzo 
 
 


